munikhelena (32) 99994-0123

Praça Cel. Pacheco de Medeiros - Centro, Muriaé - MG

INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5

 Ao

 Exmo. Sr. Vereador

 Elvandro Marciel da Silva

 Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

A vereadora abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com o art.

192 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as

formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente

INDICAÇÃO ao Prefeito Municipal Dr. Marcos Guarino de Oliveira e ao Secretario

de Obras Jorge Feres Filho considerando a competência legislativa, a

necessidade de conserto da cerca de divisa da pracinha localizada na parte alta

do Bairro Gaspar.

A referida pracinha é um importante espaço de lazer e convivência para os moradores

do Bairro Gaspar, especialmente para crianças, idosos e famílias que ali se reúnem

diariamente. No entanto, a cerca de divisa do local encontra-se danificada,

comprometendo a segurança dos frequentadores e facilitando o acesso indevido por

áreas não destinadas à entrada.

Dessa forma, solicitamos o reparo da cerca com urgência, visando a preservação da

integridade do espaço público, além de garantir maior segurança e bem-estar à

comunidade local.

CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 04 de agosto de 2025.

MUNIQUE HELENA DA CUNHA ALVES

Vereadora – PSB